Prefeitura Nova Fátima <licitacaonfpr@gmail.com>

Esclarecimentos TR PE Nº 058/2025 - Processo Nº 022/2025 - 05/06/2025 às 08h00min / MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA // Edital: PE/90022/2025 - Nº Conlicitação: 17755049 - Processo: 58
2 mensagens

André Rodrigues <andre@distrit.com.br> 26 de maio de 2025 às 10:23
Para: licitacaonfpr@gmail.com
Cc: suelen.santos@distrit.com.br, André Rodrigues <andre@distrit.com.br>

Prezados, bom dia.

Me chamo André Rodrigues, sou Analista de Licitações da empresa DISTRIT, e estou realizando a análise do processo Pregão
Eletrônico nº 058/2025.

Durante a análise, surgiram algumas dúvidas em relação ao Termo de Referência (TR), especialmente no que se refere às
especificações técnicas. Verificamos que não há informações detalhadas sobre alguns itens, como especificação técnica do
processador, sistema operacional, tipo de teclado, mouse, entre outros.

Diante disso, solicitamos, por gentileza, esclarecimentos adicionais sobre o produto solicitado, a fim de que possamos oferecer
uma proposta que atenda de forma precisa às necessidades do órgão.

Agradecemos desde já pela atenção e ficamos no aguardo de um retorno.

Atenciosamente,

Prefeitura Nova Fátima <licitacaonfpr@gmail.com> 29 de maio de 2025 às 11:04
Para: André Rodrigues <andre@distrit.com.br>

Bom dia, infelizmente, por se tratar de um convênio firmado com a Secretaria da Educação do Estado do Paraná, não podemos alterar os descritivos dos itens
nem complementá-los.
Sendo assim, não podemos dar informações complementares sobre os itens, para não alterar o descritivo dos itens.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

29/05/2025, 11:05 Gmail - Esclarecimentos TR PE Nº 058/2025 - Processo Nº 022/2025 - 05/06/2025 às 08h00min / MUNICÍPIO DE NOVA FÁT…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc88284e61&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1833189600215966309&simpl=msg-f:1833189600215… 1/1